GOVERNO DE RORAIMA

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

CONCURSO PÚBLICO N°. 001/2018

EDITAL N° 050 de 25/09/2020

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, por meio da Secretaria de

Estado da Gestão Estratégica e Administração - SEGAD, no uso de suas atribuições legais, de

acordo com o artigo 10 da Lei Complementar nº 194/2012 e considerando contrato celebrado

entre a Secretaria de Estado da Gestão Estratégica e Administração, Policia Militar de Roraima

e a Universidade Estadual de Roraima – UERR, torna público pelo presente Edital a alteração

de cronograma para a 3ª Etapa do Concurso Público para provimento de vagas ao Cargo de

Soldado PM 2ª Classe do Quadro de Praças Combatentes Policial Militar – QPCPM de

Roraima.

1. Alterar o cronograma do Edital nº. 39/2020, que passa a vigorar na forma do

estabelecido no presente Edital.

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PARA 3ª ETAPA

DATA DISCRIMINAÇÃO

31/08/2020
Publicação do edital de convocação para avaliação psicológica dos candidatos

aptos no Exame de Aptidão Física.

4,5 e 6/09/2020 Avaliação Psicológica.

21/09/2020
Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação Psicológica.

Devolutiva do Resultado da Avaliação Psicológica.

30/09/2020 Avaliação Psicológica (Candidatos sobrestados e demandas judiciais)

06/10/2020 Publicação do Edital de Convocação das Psicólogas

13 a 15/10/2020
Interposição de recursos contra o Resultado Preliminar da Avaliação

Psicológica.

23/10/2020 Publicação do Resultado Definitivo da Avaliação Psicológica.

2. Conforme prevê o Edital de abertura do certame não serão aceitos recursos em

datas diversas das especificadas neste Edital, bem como de forma diversa da especificada

no Edital de abertura do certame.

Boa Vista, 25 de setembro de 2020.

PEDRO DE JESUS CERINO

Secretário da Gestão Estratégica e Administração - SEGAD